REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. l(liéé Prot.
VENDIM

Nl date )] .05.2026

Vioré mé, 2f .0 %2026

PER AKORDIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE, NGA FONDI I VECANTE
I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE, Z.KRENAR MALAJ

Né mbéshtetje t&€ nenit 49 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar; ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™; ligjit nr. 87/2025 *“Pér buxhetin e
vitit 20267; pikés 1 t€¢ VKM-sé nr. 493, daté 06.07.2011, “Pér disa ndryshime né vendimin nr.
929, daté 17.11.2010 t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t&
vecanté™™; nenit 25, pika 1, shkronja “rr”, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré;
Rregullores Financiare t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; si dhe propozimit té
Administratorit, ardhur me shkresén nr. 970/4 prot., daté 04.05.2026, né mbledhjen e datés
21.05.2026, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T'i jepet ndihmé e menjéhershme pér rast fatkeqgésie, né masén 30,000 (tridhjeté mijé) leké,
z.Krenar Malaj.

2. Efekti financiar i kétij vendimi do té pérballohet nga fondi i veganté i buxhetit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€, pér vitin 2026.

3. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Ndihmésakademike dhe Administratori i Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, pér realizimin e njoftimeve dhe pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Anétarét
Alma Bakiu/ /,

Enida Pulaj
Enrik Mehmeti
Elmira Kushta @
Orkida Hasani

KRYETAR
Saniela Xhaferi
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Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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